平成 21 年 ５月 21 日

各  位

会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長 大 槻  利 樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 工藤 靖

 （TEL 03－5293－2612）

ストックオプション（新株予約権）の取得および消却に関するお知らせ

当社は、平成 21 年５月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり当社が発行した新株予約権の取

得および消却について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新株予約権の取得および消却の理由

当社は、当社の取締役、監査役、従業員および社外協力者の業績向上に対する意欲や士気

を一層高めることを目的として、下記の新株予約権を発行いたしました。しかしながら、当

該新株予約権の発行後、行使価額と実勢価額が著しく乖離しており、当該新株予約権の当初

の目的を果たすことが困難な状態になっていることから、下記の新株予約権の取得および消

却を行うことを決議いたしました。

２．取得および消却手続の概要

新株予約権の取得および消却の効力発生の条件といたしまして、平成 21 年６月 20 日開催

予定の第 10 回当社定時株主総会において、議案「ストックオプションとして新株予約権を発

行する件」が承認可決され、同日以後開催される取締役会において、新たな新株予約権の発

行決議が承認可決されることを条件としております。

３．取得および消却の対象となる新株予約権の概要
総数 1,567 個／2,844 株

 回号 消却対象個数 消却対象株数 行使価額

第５回新株予約権 328 個 656 株 75,000 円

第６回新株予約権 682 個 1,364 株 83,500 円

第７回新株予約権 142 個 284 株 83,500 円

第８回新株予約権 51 個 102 株 125,000 円

第９回新株予約権 74 個 148 株 125,000 円

第 10 回新株予約権 70 個 70 株 160,000 円

第 11 回新株予約権 220 個 220 株 160,000 円

４．新株予約権の取得および消却日

平成 21 年６月 20 日開催予定の第 10 回当社定時株主総会において、議案「ストックオプ

ションとして新株予約権を発行する件」が承認可決され、同日以後開催される取締役会にお

いて、新たな新株予約権の発行決議が承認可決された日

５．業績への影響

当該新株予約権の消却による当社業績への影響は軽微であると見込んでおります。

以 上